

# Schutz vor Forderungsausfall

## Antrag auf Abschluss einer Kreditversicherung

(Bitte 2-fach einreichen!)

Wir beantragen aufgrund Ihres Angebotes Nr. \_\_\_\_\_ vom \_\_\_\_\_  
den Abschluss einer

- |   |   |
|---|---|
| <input type="checkbox"/> Einzel-Investitionsgüterkreditversicherung | <input type="checkbox"/> Einzel-Leasingkreditversicherung |
| <input type="checkbox"/> Investitionsgüterkreditversicherung        | <input type="checkbox"/> Leasingkreditversicherung        |

(es gelten die Allgemeinen Versicherungsbedingungen/AVB in der jeweiligen Fassung)

für die Zeit vom \_\_\_\_\_ bis \_\_\_\_\_

Der Vertrag verlängert sich jeweils um 1 Jahr, wenn er nicht mit einer Frist von 2 Monaten schriftlich gekündigt wird (entfällt bei der Einzel-Investitionsgüter- und Leasingkreditversicherung).

### Mitversicherung

- ja  nein

Im Falle der Mitversicherung machen wir Angaben zur Firmierung des Mitversicherten und bei ausländischen Mitversicherten mit eigener Forderung gegenüber dem Käufer Angaben zur Höhe der Forderung.

---

### Kreditprüfung

Wir beauftragen die Euler Hermes Aktiengesellschaft mit der entgeltlichen Bonitätsprüfung unserer Kunden.

### Bindungsfrist

An diesen Antrag halten wir uns 60 Tage gebunden. Eine Kopie dieses Antrags liegt uns vor. Sollten uns die dem Vertrag zugrundeliegenden AVB ausnahmsweise bei Antragstellung nicht vorliegen, steht uns nach Erhalt der Vertragsunterlagen ein Widerspruchsrecht zu.

### Anwendbares Recht und zuständige Aufsichtsbehörde

Auf den Versicherungsvertrag findet deutsches Recht Anwendung. Zuständige Aufsichtsbehörde ist die Bundesanstalt für Finanzdienstleistungsaufsicht, Bereich Versicherungen, Graurheindorfer Str. 108, 53117 Bonn.

### Einzugsermächtigung

(gilt für alle Versicherungsverträge mit der Euler Hermes Deutschland Niederlassung der Euler Hermes SA sowie für die Euler Hermes Aktiengesellschaft)

Die Prämien und Kreditprüfungsgebühren sind bis auf Widerruf von dem angegebenen Konto einzuziehen

- ja,  nein. Wenn ja, bitte ausgefülltes SEPA-Mandat beifügen.

### Konto für Inkassoerlöse und Entschädigungsleistungen

(gilt für alle Versicherungsverträge mit der Euler Hermes Deutschland Niederlassung der Euler Hermes SA sowie für die Euler Hermes Collections GmbH)

Die Inkassoerlöse und Entschädigungsleistungen sind bis auf Widerruf auf das nachstehende Konto einzuzahlen.

- Konto identisch mit Konto zur Einzugsermächtigung

### Die dem Vertrag zugrundeliegenden AVB wurden uns ausgehändigt

- ja,  nein.

### Die Hinweise zum Datenschutz Investitionsgüter- und Leasingkreditversicherung haben wir gelesen und zur Kenntnis genommen

- ja

### Versand von Prämien- und Gebührenrechnung per E-Mail

Die Prämien- und Gebührenrechnung von Euler Hermes Deutschland Niederlassung der Euler Hermes SA sowie Euler Hermes Aktiengesellschaft sind an folgende Email-Adresse zu senden:

(Bitte Email-Adresse des zuständigen Bearbeiters oder Gruppenpostkorb angeben.)

---

Ort und Datum

Firmenstempel und Unterschrift

Die Versicherungsvertreter und Versicherungsmakler sind nicht berechtigt, ihrerseits von dem Antragsteller noch irgendwelche besonderen Gebühren oder Kosten für die Aufnahme eines Antrages oder aus anderen Gründen zu erheben.

Euler Hermes Deutschland  
Niederlassung der Euler Hermes SA  
22746 Hamburg

Hausanschrift:  
Gasstraße 29, 22761 Hamburg

Tel. +49 (0) 40/88 34-0  
Fax +49 (0) 40/88 34-77 44

info.de@eulerhermes.com  
www.eulerhermes.de

# SEPA Lastschrift-Mandat

Ich ermächtige/Wir ermächtigen

- Euler Hermes Deutschland Niederlassung der Euler Hermes SA die in dem Versicherungsvertrag/den Versicherungsverträgen vereinbarte Prämie
- Euler Hermes Aktiengesellschaft die Kreditprüfungsgebühren
- Euler Hermes Collections GmbH die Inkassogebühren und -kosten

von meinem/unserem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein/weisen wir unser Kreditinstitut an, diese gezogenen Lastschriften einzulösen. Ich kann/Wir können innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem/unserem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.

**Ihr Firmenname:** \_\_\_\_\_

**Ihre Firmenanschrift:**

\_\_\_\_\_  
Straße und Hausnummer

\_\_\_\_\_  
Postleitzahl

\_\_\_\_\_  
Ort

\_\_\_\_\_  
Land

**Versicherungs-/Angebotsnr.:** \_\_\_\_\_

KTV  VSV  WKV  IKV

**Zahlungsart:**

Wiederkehrende Zahlung  oder einmalige Zahlung

**Angaben Ihres Kreditinstituts:**

\_\_\_\_\_  
Bankkontonummer im IBAN-Format

Bankkontonummer im IBAN-Format

**Die IBAN wird als Ihre einmalige Mandatsreferenz verwendet.**

\_\_\_\_\_  
BIC

BIC

**Angaben bezüglich Euler Hermes:**

**Euler Hermes Deutschland  
Niederlassung der  
Euler Hermes SA**

\_\_\_\_\_  
Name des Zahlungsempfängers

**DE85ZZZ00001433069**

\_\_\_\_\_  
Gläubiger-Identifikationsnummer

**Gasstraße 29**

\_\_\_\_\_  
Straße und Hausnummer

**22761**

\_\_\_\_\_  
PLZ

**Deutschland, Hamburg**

\_\_\_\_\_  
Land, Stadt

**Euler Hermes  
Aktiengesellschaft**

\_\_\_\_\_  
Name des Zahlungsempfängers

**DE8059300001144584**

\_\_\_\_\_  
Gläubiger-Identifikationsnummer

**Gasstraße 29**

\_\_\_\_\_  
Straße und Hausnummer

**22761**

\_\_\_\_\_  
PLZ

**Deutschland, Hamburg**

\_\_\_\_\_  
Land, Stadt

**Euler Hermes  
Collections GmbH**

\_\_\_\_\_  
Name des Zahlungsempfängers

**DE78ZZZ00000097893**

\_\_\_\_\_  
Gläubiger-Identifikationsnummer

**Zeppelinstr. 48**

\_\_\_\_\_  
Straße und Hausnummer

**14471**

\_\_\_\_\_  
PLZ

**Deutschland, Potsdam**

\_\_\_\_\_  
Land, Stadt

**Ihre Unterschrift:**

Ordnungsgemäß bevollmächtigt

\_\_\_\_\_  
Name\_\_\_\_\_  
Position\_\_\_\_\_  
Ort\_\_\_\_\_  
Unterschrift\_\_\_\_\_  
Datum**Bitte zurücksenden an:**

Euler Hermes Deutschland  
Niederlassung der Euler Hermes SA  
Gasstraße 29, 22761 Hamburg  
Tel. +49 (0) 40/88 34-35 36  
Fax +49 (0) 40/88 34-32 70  
E-Mail: info.de@eulerhermes.com



Euler Hermes Deutschland  
Niederlassung der Euler Hermes SA  
B02/IKV  
22746 Hamburg



## Hinweise zum Datenschutz Investitionsgüter- und Leasingkreditversicherung

Die Euler Hermes Gruppe ist in Deutschland führender Kreditversicherer sowie Dienstleister im Risikomanagement für Firmenkunden. Die Euler Hermes Deutschland Niederlassung der Euler Hermes SA, im folgenden kurz Euler Hermes, übernimmt unter anderem die Absicherung von Lieferantenverbindlichkeiten und die Gewährung von Garantien und Bürgschaften gegenüber ihren Kunden, den Versicherungsnehmern.

Unsere Prüfungen versicherungsrelevanter Umstände stehen auf einem sicheren Fundament. Wir erheben relevante Informationen über Unternehmen und Einzelpersonen und haben unter anderem auch über Sie Daten gespeichert. Wir informieren Sie daher nachstehend gemäß Art. 13 Datenschutzgrundverordnung (DSGVO) über die Verarbeitung Ihrer Daten.

### Identität des Verantwortlichen:

Euler Hermes Deutschland  
Niederlassung der Euler Hermes SA,  
Gasstraße 29, 22761 Hamburg, Tel.:  
+49 (0) 40/88 34- 35 36

### Kontaktdaten des Datenschutzbeauftragten:

Datenschutzbeauftragter der Euler Hermes Deutschland  
Niederlassung der Euler Hermes SA,  
Gasstraße 29, 22761 Hamburg,  
Tel.: +49 (0) 40/88 34- 0,  
Email: Privacy.DE@eulerhermes.com

### Verarbeitungszwecke und Rechtsgrundlage:

Der Zweck, für den die personenbezogenen Daten verarbeitet werden, ist die Durchführung vorvertraglicher Maßnahmen, die auf Anfrage Ihres Unternehmens erfolgen, und die Erfüllung eines Vertrages, dessen Vertragspartei Ihr Unternehmen ist. Die Rechtsgrundlage für die Verarbeitung ist Art. 6 Abs. 1 lit. b) DSGVO. Darüber hinaus können wir Ihre personenbezogenen Daten zur Durchführung von Kundenzufriedenheitsumfragen und Werbung, per Email, Post oder Telefon, verwenden.

Dieser Nutzung für Kundenzufriedenheitsumfragen und/oder Werbung können Sie jederzeit widersprechen. Der Widerspruch kann formfrei erfolgen und ist an die

Euler Hermes Deutschland Niederlassung der Euler Hermes SA, Gasstraße 29, 22761 Hamburg zu richten.

### Datenkategorien und Datenherkunft:

Wir verarbeiten nachfolgende Kategorien von Daten: Name, E-Mailadresse, Postadresse, Branche, Rechtsform, Namen der Vertreter (z. B. Geschäftsführer) sowie Informationen betreffend Ihres Vertrages (Antragsdaten, versicherungstechnische Daten, Bankverbindung). Zusätzlich zu den Informationen, die Sie uns direkt zugänglich machen, sammeln wir Daten von Dritten (z. B. Auskunfteien) sowie öffentlich verfügbare Informationen.

### Empfänger:

Empfänger personenbezogener Daten sind Gesellschaften der Euler Hermes Gruppe und Rückversicherer. In bestimmten Fällen (Doppelversicherung, gesetzlicher Forderungsübergang, Mitversicherung) bedarf es eines Austausches von personenbezogenen Daten unter den Versicherern.

### Dauer der Speicherung:

Wir bewahren Ihre personenbezogenen Daten nur so lange auf, wie es zur Erreichung der Zwecke, für die wir sie erhoben haben, notwendig ist, oder um unsere rechtlichen Verpflichtungen zu erfüllen oder so lange wie gesetzlich erlaubt (z. B. zur Verteidigung von Rechtsansprüchen). Anschließend löschen wir Ihre personenbezogenen Daten.

### Rechte der betroffenen Person:

Sie haben gegenüber der Euler Hermes das Recht auf Auskunft nach Art. 15 DSGVO, das Recht auf Berichtigung nach Art. 16 DSGVO, das Recht auf Löschung nach Art. 17 DSGVO und das Recht auf Einschränkung der Verarbeitung nach Art. 18 DSGVO. Nach Art. 21 Abs. 1 DSGVO kann der Datenverarbeitung aus Gründen, die sich aus der besonderen Situation der betroffenen Person ergeben, widersprochen werden. Der Widerspruch kann formfrei erfolgen und ist an die Euler Hermes Deutschland Niederlassung der Euler Hermes SA, Gasstraße 29, 22761 Hamburg zu richten.

Euler Hermes Deutschland  
Niederlassung der Euler Hermes SA  
22746 Hamburg

Hausanschrift:  
Gasstraße 29  
22761 Hamburg

Tel. +49 (0) 40/8834-0  
Fax +49 (0) 40/8834-77 40

info.de@eulerhermes.com  
www.eulerhermes.de

**Beschwerderecht bei der Aufsichtsbehörde:**

Sie haben gemäß Art. 77 DSGVO das Recht, sich bei der für uns zuständigen Aufsichtsbehörde (Der Hamburgische Beauftragte für Datenschutz und Informationsfreiheit, Kurt-Schumacher-Allee 4, 20097 Hamburg) zu beschweren, wenn Sie der Ansicht sind, dass die Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Daten nicht rechtmäßig erfolgt.

**Erforderlichkeit der Daten:**

Die Bereitstellung der personenbezogenen Daten ist für den Abschluss eines Vertrages mit uns erforderlich. Sie sind verpflichtet, uns die personenbezogenen Daten zur Verfügung zu stellen. Die Nichtbereitstellung hätte möglicherweise zur Folge, dass ein Vertrag nicht abgeschlossen werden kann.